
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

€  24.045,00

Liquidazione Ditta MONACCHIA ELETTROMECCANICA S.R.L. per lavori
di  riqualificazione energetica dell'impianto di illuminazione pubblica
del centro storico

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 04-03-2020    N.60

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato Il decreto n° 2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2019 al geom. Fabrizio Santarelli;
Visti:
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 29.03.2019 relativa all'approvazione del
bilancio annuale e pluriennale 2019-2021;
-- premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.76 del 09/07/2019  è stato deciso di
realizzare un Intervento illuminotecnico e di riqualificazione energetica dell'impianto di
illuminazione pubblica del centro storico, come da fondi del Ministero dello Sviluppo
Economico ( art. 30 del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34)

Visto che con determinazione n° 214 del 21.10.2019 del Responsabile dell’Area Tecnica:
Veniva affidato in via definitiva il suddetto servizio sulla base delle risultanze della1.
RDO n. 2408935   in data 08/10/2019  all’operatore economico MONACCHIA
ELETTROMECCANICA S.R.L. P.I. 02980050542 PERUGIA (PG) il quale ha offerto
la somma di €. 24.045,00 (ventiquattromilaquarantacinque ) oltre oneri per la
sicurezza di €. 1.378,54  quindi per un importo contrattuale di €. 25.423,54 oltre
iva dando atto che dopo aver provveduto all’accertamento del possesso dei requisiti in
capo alla ditta aggiudicataria, la presente aggiudicazione definitiva verrà dichiarata
efficace;

 veniva rideterminato il quadro economico a seguito delle risultanze di gara come2.
segue:

Oggetto:

A) IMPORTO LAVORI al lordo degli oneri e del

N. 96
Reg. Gen.



Incidenza Manodopera € 3.317,62

Oneri Sicurezza € 1.378,54

- IVA sui lavori 22% €5.289,90

- Incentivi ex-art. 192 DLGS 163/06 2% sul € 740,00

- Imprevisti 1,5% € 518,00

SPESE TECNICHE  9%   sul totale dei lavori
- Progettazione, DL, contabilità € 3330,00

- Contributo previdenziale Legge 335/95 (4%) € 133,20

- Cassa nazionale Ingegneri Architetti (4%) (voce € 133,53

 Tot. € 3.601,72 € 3.601,72

--------------

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 10.149,62

IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) € 35.573,16

- Dato atto che per l’espletamento della procedura in oggetto si è provveduto ad acquisire dal
sito dell’ANAC  ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i, il codice di identificazione
gara CIG 8049401FD3 numero gara 2408935 codice CUP F99J19000320001

Considerato che i lavori sono stati effettuati;
Vista la fattura n° 22/FE del 27.02.2020 di €. 30.793,13 di cui imponibile €. 25423.34 ed iva €.
5.368,79 (€. 5593.13 – €. 223.34);

ACQUISITI i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi
dell’articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000, n° 267;

- Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile Finanziario dell’Ente per
l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs
267/2000 e per gli ulteriori adempimenti di competenza.

- Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art.5 della
L.7.8.1990, n°241 e ss.mm. ed ii. è il geom. Fabrizio Santarelli.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, di approvare:

di liquidare alla Ditta MONACCHIA ELETTROMECCANICA S.R.L. P.I.1.
02980050542 PERUGIA (PG la somma di €. 30.793,13 di cui imponibile €. 25423.34
ed iva €. 5.368,79 (€. 5593.13 – €. 223.34)  ;

N. 60  del 04-03-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



di imputare la spesa/entrata al Cap. 2045/84 del Bilancio 2020/2022, esercizio 2020,2.
come dal prospetto seguente:

Esercizio EPF
Esercizio di
provenienza
fondi

Cap/
Art

E/
S

Impegno Importo Beneficiario

2020 2019 2045/
84

S 225/2019 30.793,13 MONACCHIA
ELETTROMECCANICA
S.R.L.

3.  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento per il Comune di Montefranco  è il
geom. Fabrizio Santarelli;

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile Finanziario dell’Ente per
l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs
267/2000 e per gli ulteriori adempimenti di competenza.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 60  del 04-03-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 05-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  175  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 60  del 04-03-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


